
№ 78

Выписка из приказа

от 04.02.2023 года

по МКОУ «Лакинская ООШ им.Д.А.Раджабова»
г

«О представлении дополнительных каникул 

для учащихся 1 класса»

На основании Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», абзаца
6 пункта 10.10 требований СанПиН 2.4.2.281-10 от 29.12.2010 года, 
Уставом школы и годовым учебным графиком на 2022-2023 учебный год, с 
целью профилактики переутомления первоклассников

Приказываю:

1.Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы 

с 13.02.2023 по 19.02.2023 (7 календарных дней).

2. К занятиям приступить 20.02.2023 г.

3. Классному руководителю Платову Р.Н.
-довести данную информацию до родителей (законных представителей) под роспись 
в срок до 07.02.2023 г.;

-провести инструктаж по технике безопасности учащихся;
- спланировать мероприятия на период дополнительных каникул;

- составить список обучающихся класса с указанием занятости во время проведения 
дополнительных каникул.

4. Рамалдановой А.В.-зам директора по УВР,определить график работы учителя 1-го 
класса в соответствии с учебной нагрузкой с 13.02.2023 по 19.02.2023 года

5. Учителю информатики Меджидовой З.А., разместить данный приказ на сайте 
школы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Директор

Рамалдановой

Рамазанов Ф.Ф.


